

Szczytno, dnia 31 grudnia 2024 r.

Pani
Teresa Moczyłowska
Radna Rady Miejskiej
w Szczytnie

W odpowiedzi na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 20 grudnia 2024 r. w sprawie Żłobka Miejskiego przedstawiam informacje o przebiegu wydarzeń związanych z zarzutami przedstawionymi przez prokuraturę dwóm opiekunkom.

W dniu 17.09.2024 r. opiekunki pracujące w grupie Misie przy ul. Lanca 1 zgłosiły dyrekcji fakt ukrytego nagrywania telefonem filmów w sali dzieci. Pani dyrektor Jolanta Kojro przeprowadziła rozmowę z opiekunką podejrzaną o ww. czynności i w związku z niejasnym tłumaczeniem zaistniałej sytuacji oraz mając na uwadze standardy ochrony małoletnich, a także ochronę danych osobowych postanowiła w dobrej wierze poinformować o całej sytuacji odpowiednie organy. Policja pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Szczytnie wszczęła dochodzenie w sprawie niedozwolonej rejestracji audiowizualnej. Nieoczekiwanie, w wyniku trwającego dochodzenia na jaw wyszły niewłaściwe zachowania opiekunek w stosunku do podopiecznych utrwalone na filmach.

W dniu 28.11.2024 r. prokurator poinformował w mediach lokalnych o prowadzonym postępowaniu karnym oraz o postawieniu zarzutu naruszenia nietykalności cielesnej dwóm opiekunkom. Burmistrz Miasta nie uzyskał statusu pokrzywdzonego, a jedynie w dniu 10 grudnia dostęp do akt sprawy, które nie są informacją publiczną. Do przekazywania danych o toczącym się postępowaniu uprawniona jest wyłącznie prokuratura.

W dniu 28.11.2024 r. spotkałem się w Urzędzie Miejskim z zainteresowanymi rodzicami w celu ich wysłuchania oraz przedstawienia swojego stanowiska. Kolejne spotkanie z rodzicami w sprawie sytuacji kadrowej oraz planu pracy i utrzymania ciągłości funkcjonowania placówki odbyło się w sobotę 30.11.2024 r. w siedzibie Żłobka.

W dniu 03.12.2024 r. w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie z pracownikami Żłobka w celu wysłuchania wszystkich stron oraz omówienia sytuacji i harmonogramu pracy. Ze względu na toczące się postępowanie w spotkaniu nie uczestniczyły zawieszona opiekunki.

W sobotę 21.12.2024 r. z mojej inicjatywy w Miejskim Domu Kultury odbyły się Warsztaty Wspierające w ramach programu naprawczego prowadzone przez prezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Żłobków. Stowarzyszenie ma duże doświadczenie w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych, a warsztaty mają być wsparciem dla rodziców i pracowników w odbudowie zaufania do placówki i jej prawidłowego funkcjonowania.

Dodam, że w dniu 02.10.2024 r. odbyła się planowa roczna kontrola działalności Żłobka, niezwiązana ze sprawą, podczas której m.in. sprawdzono kwalifikacje pracowników. W tym czasie nie było jeszcze informacji o wszczęciu postępowania karnego. W wyniku kontroli stwierdzono, że wszystkie opiekunki posiadają 280 godzinny kurs dla opiekunek dziecięcych, oraz kurs udzielania pierwszej pomocy, natomiast jedna z pań posiada wykształcenie zawodowe zamiast wymaganego średniego. Pani dyrektor została zobowiązana do naprawy zaistniałej sytuacji. W odpowiedzi na zalecenia pokontrolne poinformowała, że opiekunka podjęła naukę w celu uzupełnienia kwalifikacji i jednocześnie zaproponowała utworzenie stanowiska pomocy opiekunki, do którego pracownica ma wystarczające kwalifikacje. Dyrekcja otrzymała pisemną zgodę na powyższe zmiany kadrowe.

Żłobek posiada standardy ochrony małoletnich wprowadzone zarządzeniem

Dyrektora nr 2/2024 z dnia 14.05.2024 r. na podstawie nowelizacji Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego czyli tzw. "ustawy Kamilka". Z przepisami zostali zapoznani pracownicy placówki, co potwierdzili własnoręcznym podpisem. Dokument dostępny jest też dla rodziców poprzez wywieszenie na tablicach informacyjnych w szatniach.

Żłobek przed zaistniałą sytuacją liczył 83 dzieci. Z przedmiotowej grupy Misie zrezygnowało 5 osób. Aktualnie Żłobek liczy 78 dzieci.

W obecnej sytuacji priorytetem jest zachowanie ciągłości pracy Żłobka. Aktualnie w placówce pracuje 9 opiekunek i dyrektorka zatrudniona na ½ etatu, która również pracuje bezpośrednio z dziećmi. Powyższa liczba etatów jest zgodna z przepisami, gdyż na na jedną opiekunkę przypada nie więcej niż ośmioro dzieci.

BURMISTRZ

Stefan Ochman

SEKRETARZ MIASTA

Lucjan Wołosz